XXI.

Jure quidem non definitum est, neque facile definiiri potuit, quinam sint debiles & infirmi. Ab æqualitate personæ hoc dependet, ac judicis arbitrio semper relinquendum *Menoch. d.l. n. 3.* ita etiam, qui validorum mendicantium numero sint habendi, solius Magistratus æstimare debet prudentia. *arg. l.i. §. ult. ff. de jur. delib.*

XXII.

Sed unde arbitrium illud judicis? An ex sola conjectura atque imaginatione validum atque invalidum dignoscere potest? vix credo; sed oculari potius inspectione, quæ necessaria est, ut præcedat. *l. un.b.* Exploretur in singulis integri-

C

tegris.

regritas corporum , & robur annorum *C. de val.mend. No-
vell. 80. cap. 5.* Inspiciatur corporum eorum Status, qualis is:
est : Ex inspectione corporis potest comprehendendi sanitas vel
infirmitas. *Joh. à Platea ad d.l. un. n.2.*

XXXIII.

Nec judici turpis sit talis inspectio , quamvis hoc:
velle videatur *Imp. Just. in §.1. instit. quib. mod. tut.fin.* Cum
judex hominis quidem facie diligenter inspectâ , externaque
membrorum qualitate , non semper certus esse poterit de:
prætenso corporis vitio. Quoties accidit ut mendici mem:
brum aliquod corporis fractum, vitiosum , vel debile simu:
lent ; quis nescit , quam egregiè otiosam mendicitatem
palliare satagant ? Variis artibus ac technis , uti mox au:
diemus , mendicantes sese elumbos , ulcerosos , scabiosos,
mutos , claudos aliâve corporis parte mutilos ac invalidos
ostendere didicerunt. Hisce casibus judex validitatem mem:
brorum , aut corporis sanitatem aliter judicare nequit, nisi
detractis vestibus & sublatis fasciis probè membra inspiciat:
& corpus contrectet.. Et si vitium corporis esset latens, nec
in oculos hominum incurrens , medicorum judicio stan:
dum securius erit, cum in ejusmodi rebus dubiis eorum sen:
tentiam *J.Cti sequantur. l.12.de stat.hom.*

XXXIV.

Non incommode quæri posset , an nobilitatis vel
dignitatis mendicantium ratio aliqua esset habenda ? Impe:
ratores quidem in saepius laudata constitutione tam ingenuè
natos , quam servilis conditionis homines ab otiosa mendi:
citate repellunt : Quod tamen nobiliores, vel in aliquo digni:
tatis gradu constituti à Magistratu hujus sanctionis vinculo
rectè eximiantur, facile quis persuaserit. *Fritschius. c. 3. §.15.*
in

in tract. ad l. b. un. Tantum de primo Capite sequitur
jam

C A P U T II.

**Quibus technis & fraudibus utantur
Mendici , deque eorum
coercitione.**

Aphorism. I.

Variis versutiæ artibus homines decipi , nemo sanus negabit , neque credo ullum inter homines vivere, qui conversando illæsus evaserit. Quis homo enim hominem non decipit ? Fides ubivis terrarum exulat , regnat fraus, ac calliditas dominatur. Non tanto studio neque tot laqueis venatores aut aucupes feras ac volucres captant, quot versuti homines alios quosque simpliciores. Monstrantur digito fraudum Magistri, & ille prudentior judicatur , qui peritior est fallendi. Si unquam hæc vera fuerunt, præsenti ætate verissima videmus , ac meliora vix speranda testatur Lyricorum Princeps Horatius , dum in libr. 3. Carm. od. 6. sic canit.